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Vyletněné číslo našeho zpravodaje, jež nyní držíte v rukou, je ve znamení mnoha změn a proběhlých
akcí. I před přečtením následujících řádků o současném životě v Solnici vývoj naší obce jakožto její oby-
vatelé pociťujeme na vlastní kůži každým dnem. Některým občanům se tyto novinky líbit nemusí, jiní
naopak nové příležitosti s radostí vítají. Ale ať už je váš postoj k moderní tváři Solnice jakýkoli, určitě
bychom neměli zapomínat na to, co máme na své domovině rádi a co pro nás znamená.

Při každodenní cestě zdejšími uličkami jsem si svůj symbol života v Solnici uvědomila na komíně bý-
valé firmy Petris. Zatímco na povrchu zemském by se mohlo zdát, že brzo nezůstane kámen na kameni,
při pohledu o pár metrů výš jsem se znovu ocitla v dobách mého nastěhování do tohoto města. Každé
jaro do hnízda na vrcholku továrny zavítají čápi ze své zimní dovolené v teplých krajích a klapotem
zobáků dávají najevo svou přítomnost až do chladných podzimních dní. Rok co rok, věrně a oddaně nám
nad našimi hlavami třepotají křídly. Stačí poslouchat…

A tak bych nám všem do letních dnů přála, abychom se jako tito tažní ptáci vždy měli důvod do na-
šeho města a do svých hnízd, a nejen z dovolené v teplých krajích, zase vracet.

Milí čtenáři, užijte si léta, vody a sluníčka. Děti vytoužených prázdnin a dospělí zasloužené dovolené.

Renata Netíková

Úvod

Vážení spoluobčané,

od minulého vydání zpravodaje se událo několik významných událostí. Na počátku června byla slav-
nostně otevřena nová policejní služebna jako detašované pracoviště Odboru cizinecké policie Krajského
ředitelství policie Královéhradeckého kraje. Odborná pracoviště jsou zřízena v Hradci Králové, Trutnově
a Hronově. V Solnici bude zatím sloužit v nepřetržitém provozu šest policistů, v budoucnu by jejich počet
měl stoupnout až na 16. I když policisté budou přednostně řešit kontroly cizinců na ubytovnách i na pra-
covištích, jsou samozřejmě připraveni řešit i běžnou agendu pořádkové či dopravní policie.

Na červnovém zasedání zastupitelstva byl přijat územní plán, který prošel mnoha diskusemi a byl
předmětem pečlivého zkoumání a hodnocení. Je nepochybné, že město Solnice se musí dál svým územ-
ním plánem zabývat, a to i v souvislosti s bouřlivým vývojem v okolí. 

Jsem rád, že i vláda České republiky při opakovaném projednávání podpory strategické průmyslové
zóny přijala svou odpovědnost za vývoj celého regionu. I když byla cesta k tomuto usnesení dlouhá
a místy velice klikatá, přinesla adresné závazky financování akcí v Solnici. Teď ještě musíme tyto přísliby
otestovat v realitě, první na řadě bude společenský dům a jeho rekonstrukce. 

Přeji příjemné prázdniny a dovolenou, v září se určitě sejdeme při nové podobě Loučení s létem.

Ing. Jan Hostinský, starosta
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Usnesení č. 14/2017 ze 14. zasedání Zastupitelstva města Solnice, 
konaného dne 19. června 2017

Zastupitelstvo města Solnice:
I. Schvaluje:
1. vydání Změny č. 1 Územního plánu Solnice,
2. v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších před-

pisů:
– pořízení Změny č. 2 územního plánu Solnice, jejímž předmětem bude zejména prověření změny vy-
užití ploch výroby nacházejících se v západní části zastavěného území Solnice na plochy pro funkci
bydlení a prověření regulace využití zastavěného území a zastavitelných ploch ve vztahu k umisťo-
vání staveb ubytovacích zařízení a dalších požadavků vyplývajících z potřeb rozvoje města či kon-
krétních žadatelů o změny v území
– Ing. Jana Hostinského, jako určeného zastupitele pro procesy uvedené v § 6 stavebního zákona,

3. veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a Městem Solnice ve věcech
agendy obecní policie a rozšíření její územní působnosti, dle přílohy č. 2,

4. deklaraci spolupráce v oblasti bezpečnosti se zaměřením na agendu obecní policie, uzavřenou mezi
Městem Rychnov nad Kněžnou a Městem Solnice, dle přílohy,

5. uzavření darovací smlouvy mezi Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav
a Městem Solnice, Masarykovo nám. 1, Solnice, na poskytnutí peněžních prostředků ve výši 85.000,- Kč,
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vynaložených za účelem realizace projektu „Úřad bez bariér II. etapa – vybudování WC bez bariér“,
dle přílohy č. 3,

6. uzavření darovací smlouvy mezi Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav
a Městem Solnice, Masarykovo nám. 1, Solnice, na poskytnutí peněžních prostředků ve výši 321.860,- Kč,
vynaložených na zajištění projektové dokumentace pro I/14 Ještětice – chodník a bezpečnostní prvky,
dle přílohy č. 4,

7. uzavření darovací smlouvy mezi Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav
a Městem Solnice, Masarykovo nám. 1, Solnice, na poskytnutí peněžních prostředků ve výši 205.725,- Kč,
vynaložených za účelem zajištění policie, dle přílohy č. 5,

8. závěrečný účet Města Solnice za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením města za rok 2016 a to bez výhrad, dle přílohy
č. 6,

9. účetní závěrku Města Solnice zpracovanou k 31. 12. 2016 za účetní období od 1. 1. 2016 do
31. 12. 2016,

10. rozpočtové opatření č. 3/2017, dle přílohy č. 8,
11. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti č. 21/17/BVB/MS na

stavbu „I/14 Solnice Bezpečnostní prvky na průtahu“ – kabel VO, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic
ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 a Městem Sol-
nice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice, dle přílohy č. 9,

12. uzavření kupní smlouvy mezi xxx a Městem Solnice, Masarykovo nám. 1, 517 01 Solnice, na koupi
nově vzniklých pozemků p.č. 2456 o výměře 13 m2 a p. p. č. 5/6 o výměře 26 m2 v k.ú. Solnice za
celkovou kupní cenu 39.000,- Kč, dle přílohy č. 10,

13. náklady a zdroje financování akce „Rekonstrukce a přístavba Kulturního domu Solnice“ v rámci pro-
jektu „rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v regionu“: 
Celkové náklady akce maximálně do částky ~86.579.244,80 Kč včetně DPH z toho náklady stavební
nebo technologické části stavby ~86.579.244,80 Kč včetně DPH. Zdroje financování: státní dotace
~77.921.320,32 Kč včetně DPH; vlastní zdroje investora ~8.657.924,48 Kč včetně DPH,

14. zprávu letopisecké komise za rok 2016, dle přílohy č. 13.

II. Bere na vědomí:
1. kontrolu usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Solnice č. 13/2017 bez výhrad,
2. rozpočtové opatření č. 2/2017, dle přílohy č. 7,
3. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a závěrečný účet DSO Mikroregion Bělá za rok 2016,

dle přílohy č. 11,
4. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a závěrečný účet DSO Vodovodní svaz Císařská stu-

dánka za rok 2016, dle přílohy č. 12,
5. informaci o umístění Města Solnice v soutěži „Čistá obec“.

V Solnici dne 19. června 2017

František Hovorka Ing. Jan Hostinský  
místostarosta starosta
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Dne 6. 6. 2017 byla slavnostně uve-
dena do provozu nová služebna Policie
České republiky v Solnici. Jedná se o de-
tašované pracoviště Odboru cizinecké po-
licie Krajského ředitelství policie Králové-
hradeckého kraje.

Slavnostního otevření nově zrekon-
struované a vybavené budovy se zúčastnil
policejní prezident genmjr. Tomáš Tuhý,
první náměstek ministra vnitra pro řízení
sekce vnitřní bezpečnosti pan Jiří Nová-
ček a hejtman Královéhradeckého kraje
pan Jiří Štěpán. Dalším z důležitých pří-

tomných osobností byl starosta města Solnice pan Jan Hostinský, starostka obce Kvasiny paní Alice
Nováková a starosta města Rychnov nad Kněžnou pan Jan Skořepa. Uvedení do provozu se samozřejmě
účastnili i zástupci vedení Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, a to pan ředitel
plk. David Fulka, vedoucí Územního odboru Rychnov nad Kněžnou plk. Zdeněk Hlaváček a vedoucí
Odboru cizinecké policie plk. Dimitros Mucudis.

Otevření a zprovoznění služebny v historické budově obce, kde již zhruba před 30 lety strážci zákona
působili, bezprostředně souvisí s přijatými bezpečnostními opatřeními, které směřují ke zvýšení pocitu
bezpečí občanů rychnovského regionu. Jedná se o jedno z opatření, které královéhradecká policie přijala,
kdy mezi další patří například zvýšení počtu policistů vykonávajících službu v regionu či realizace spo-
lečných hlídek s policisty Polské republiky.

V průběhu slavnostního otevření ředitel krajské policie plk. David Fulka uvedl důležitou informaci pro
obyvatele obce a okolí: „Ačkoliv se jedná o služebnu a policisty cizinecké policie, budou se zde samo-
zřejmě věnovat i jiným problematikám policejní činnosti například na úseku dopravy či veřejného
pořádku. Policisté jsou připraveni komunikovat s obyvateli obce a okolí a pomáhat jim řešit potíže nejen
na úseku problematiky cizinců v souvislosti s rozvojem průmyslové zóny.“

Nová policejní stanice v Solnici

Oznamujeme občanům, že v případě zájmu městský úřad nabízí
zajištění kominíka a revizního technika na povinnou roční pro-
hlídku komínu před topnou sezonou. Termín prohlídek je stanoven
pro Solnici a Ještětice na pondělí  4. 9. 2017, popřípadě další dny
dle počtu zájemců.

Prohlídky provede firma Kominictví Dobruška - Jaroslav Meloun.

Žádáme případné zájemce, aby se nahlásili na městském úřadě.
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Zaměstnanci ŠKODA AUTO posbírali v rámci akce
„Ukliďme svět, ukliďme Česko“ 2,5 tuny odpadu

ŠKODA podporuje celostátní úklidovou akci už třetím rokem a letos se stala jedním z hlavních part-
nerů. Velkého jarního úklidu se v neděli 9. dubna zúčastnilo více než 150 zaměstnanců a trainees spo-
lečnosti ŠKODA AUTO. Spolu s rodinnými příslušníky vyčistili parky, lesy a chráněné oblasti v blízkosti
závodů. Firemní dobrovolnictví je nedílnou součástí společenské odpovědnosti ŠKODA AUTO. Angažmá
pro životní prostředí a společnost je součástí strategie „GreenFuture“. Ta obsahuje řadu opatření v ob-
lasti ekologie, snižování vlivu průmyslové produkce na životní prostředí, uchování přírodních zdrojů,
ekologické myšlení a recyklace.

O víkendu vyrazilo do přírody více než
150 zaměstnanců ŠKODA AUTO, aby při-
spěli k ochraně životního prostředí. Za-
městnanci hlavního výrobního závodu
v Mladé Boleslavi vyčistili rekreační oblast
Chlum na jihovýchodě města. V Kvasinách
zvelebili zaměstnanci okolí závodu i s při-
lehlým nádražím a cyklostezkou do sou-
sední obce Solnice. Zaměstnanci ŠKODA
AUTO celkem sesbírali 2,5 tuny odpadu,
což odpovídá přibližně 15 – 16 kg sebra-
ného odpadu na jednoho dobrovolníka.  

Hlavní část této akce byla symbolicky završena dne 22. dubna, kdy proběhl velký úklid Krkonošského
národního parku, kterého se zúčastnili mimo jiné také zaměstnanci závodu ŠKODA AUTO ve Vrchlabí.
Krkonošský národní park (KRNAP) patří mezi nejoblíbenější rekreační oblasti v České republice. Auto-
mobilka se v národním parku dlouhodobě angažuje v rámci své akce „ŠKODA Stromky“, kdy za každý pro-
daný vůz v ČR vysadí jeden strom. Od roku 2007 bylo takto vysázeno více než 640 000 stromů na zhruba
60 místech – zejména v okolí tří tuzemských výrobních závodů společnosti ŠKODA AUTO. V Krkonoš-
ském národním vysadila ŠKODA v rámci této akce zhruba 123 000 stromů.  

Velkou prioritou společnosti je zachování rovnováhy mezi ekonomickou, ekologickou a sociální sférou,
která je podmínkou k trvale udržitelnému rozvoji. Odpovědnost vůči životnímu prostředí ovlivňuje cho-
vání společnosti ŠKODA AUTO, která tak dlouhodobě podporuje řadu společensky odpovědných aktivit
včetně firemního dobrovolnictví a klade důraz na to, aby lidi na téma životního prostředí senzibilizovala
a motivovala k šetrnému nakládání s přírodními zdroji. ŠKODA se kromě toho angažuje v mnoha pro-
jektech věnovaných například rekultivaci, zachování biodiverzity v lesích a obnově oblastí postižených
přírodními katastrofami. 

Linda Rakytková, Community s.r.o.

Škoda Auto a.s.
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Další výsadba stromů ve spolupráci se ŠKODA AUTO
Podnik Škoda Auto nadále pokračuje v programu „za každé prodané auto v ČR vysazený strom“. Město

Solnice se rozhodlo jejich nabídku na příspěvek na nákup sazenic využít.

První oblast pro příspěvek je zvyšování biodiverzity lesních porostů. Lesní hospodářství našeho města
se dlouhodobě snaží o změnu druhové skladby v lesích ve vlastnictví Solnice. Jde o změnu smrkových
porostů ohrožených klimatickými změnami na porosty smíšené s převahou listnáčů. Používán je hlavně
dub, který by se měl stát hlavní dřevinou. Pro zvýšení biodiverzity je však vhodné použít i další, méně
časté dřeviny. Pro rok 2017 jsme se rozhodli použít třešeň ptačí. Je to dřevina v mládí rychle rostoucí,
s opadem listí s melioračním účinkem, odolná proti pozdním mrazům a částečně i proti suchu. V do-
spělosti pak má plody, které využívá řada živočichů. Je tedy pro daný účel jednou z nejvhodnějších dře-
vin. Výsadba byla provedena na třech lokalitách v počtu 2000 kusů, všechny plochy byly oploceny jako
ochrana proti škodám zvěří.

Solnice také na svých nelesních pozemcích rozšiřuje stromovou zeleň, a to dlouhodobě. Sucha dvou
posledních let však na výsadbách způsobila jisté ztráty. Extrémní sucho je projevem klimatických změn
na celé planetě a hrozí i do budoucna. Výsadba zeleně je naopak jedním z prostředků, jak klimatické
změny zpomalovat. Jako druhou akci jsme provedli doplnění stromků do výsadeb z let 2014 až 2016.
Je to výsadba biokoridoru u potoka jižně od Solnice, obnova opuštěného sadu v lokalitě Tisová a obnova
doprovodného porostu kolem cesty od Solnice k Lipkám. Doplnění bylo provedeno výsadbou sazenic to-
polů a hrušní (u potoka), moruší a hrušní na ostatních lokalitách, vše s individuální ochranou proti zvěři
v počtu 42 kusů. 

Výsadba a ochrana byla provedena pracovníky města a dobrovolníky z řad občanů Solnice, z nichž
mnozí jsou pracovníky Škoda Auto Kvasiny. O vysázené stromky bude pečováno (zalévání v době sucha,
opravy individuálních ochran, ožínání) pracovníky lesního hospodářství a technických služeb města Sol-
nice. V péči pracovníků města budou stromky i v následujících letech.

Význam těchto výsadeb pro biodiverzitu je možné sledovat na výskytu ptáků. Jejich druhová pestrost
se skutečně zvyšuje, z vzácnějších nebo evropsky sledovaných druhů v lesích hnízdí čáp černý, šplhavci
(=datlovití ptáci), krkavec, holub doupňák. V porostech kolem cest a vodotečí může žít řada dříve běž-
ných druhů, dnes v důsledku unifikace krajiny ubývajících. Ze sledovaných druhů v keřových porostech
běžně hnízdí ťuhýk obecný.

Vasil Hutník, správce městských lesů

Letní odpoledne se Škoda Auto
Neděle je v sousedním kvasinském závodě dnem klidu. Avšak poslední červnovou neděli bylo velmi

rušno v solnickém sportovním areálu. Společnost Škoda Auto zde pořádala ve spolupráci s městem Sol-
nice a místním fotbalovým oddílem sportovně-zábavné odpoledne pro zaměstnance, jejich rodiny i ši-
rokou veřejnost.

Zaměstnanci poměřili své fotbalové dovednosti v turnaji, děti skotačily v nafukovacích atrakcích
a návštěvníci měli možnost prohlédnout si nové vozy české automobilky. I podvečerní program patřil



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 7

fotbalu. Přátelské utkání mezi výběrem
legend Československa a pro tuto pří-
ležitost sestaveným „Orlickým výbě-
rem“ sledovalo 730 diváků. V poloča-
sové přestávce předvedl žonglování
levou nohou vsedě bývalý trenér Sparty
Petr Rada a v závěrečném penaltovém
rozstřelu byl k vidění i pravý vršovický
dloubák legendárního Antonína Pa-
nenky. 

Gigant mezi regionálními zaměstnavateli tak vyslal veřejnosti další signál posilující společenskou
odpovědnost firmy a snahu býti dobrým sousedem.

Ing. Jiří Kubec

Solnický Brouček z.s.

Ve středu 24. 5. jsme se vydali do
Skuhrova nad Bělou navštívit farmu Na
venkově z.s. Prohlédli jsme si spoustu
zvířat, děti i dospělí se povozili na ko-
ních a na závěr jsme si všichni opekli
buřty. Bylo to krásné odpoledne, jen
škoda, že tuto příležitost setkat se na-
živo se zvířátky nevyužilo více rodičů
s dětmi. Děkujeme tímto manželům
Pišlovým a ostatnímu personálu statku
za pozvání a zorganizování celé akce.  

Na podzim se můžete těšit na další setkání u příležitosti tradiční Drakiády či Koloběžkiády. Pokud se
solnický společenský dům v září ještě nebude rekonstruovat, proběhne Bazar dětských věcí.

Provozní doba o prázdninách

1.7. – 23.7. – ZAVŘENO
ostatní týdny otevřeno v pondělí a ve středu 9:00 – 11:30

Rádi u nás přivítáme i školní děti na  TVOŘIVÉ DÍLNY nebo si jen tak 
pohrát v herně a zaskákat na velké trampolíně.

KAŽDODENNÍ PROVOZ BUDE ZAHÁJEN 4.9.
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40 let. Je to hodně nebo málo? Jistě, záleží na souvislostech a úhlech pohledu. 

Z hlediska historie předškolní péče o děti v Solnici je to dost málo. Ta totiž sahá až k roku 1903, kdy
tu byla zbudována, rovněž na Kvasinské ulici, opatrovna. Tento objekt byl v 60. letech minulého století
přestavěn na dvoutřídní MŠ a nyní slouží jako zdravotní středisko.

Ale vraťme se o zmíněných 40 let zpět. Už v r. 1975 rozhodlo vedení podniku Východočeské dřevařské
závody, závod ALFA Solnice, o stavbě nové mateřské školy, která byla přesně 19. 9. 1977 uvedena do pro-
vozu. A nyní odcituji úvodní část z dobového dokumentu (od neznámého autora), ve kterém je detailně po-
psán sled událostí předcházejících výstavbě nového objektu, samotná stavba, zapojení firem i jednotlivců:

„Nedostatek pracovních sil podnítil hledání cest, jak získat nové síly. Jedním zdrojem pracovních sil
bylo zajištění bytů. Omezené možnosti výstavby nových bytových jednotek nestačily pokrýt potřebu dal-
ších pracovníků. Šetřením bylo zjištěno, že nedočerpaný zdroj pracovních sil jsou ženy v domácnosti, které
musí hlídat malé děti.“…

Nemáte dojem, že vám uvedené důvody něco připomínají, že se historie trochu opakuje? Máme tu opět
nedostatek pracovníků, jenom v jiném průmyslovém odvětví.

Mnozí netuší, že v září 1977 tu stál pouze jeden dvoutřídní patrový pavilon a chodba s provozním záze-
mím. Druhý pavilon byl dostavěn k hotové části z iniciativy města Solnice a tehdejších automobilových zá-
vodů Kvasiny opět proto, že se předpokládalo, že počty dětí budou nadále stoupat. V lednu 1980 byla
otevřena třetí nová třída. V květnu 1991 naopak klesly počty natolik, že se všechny děti vešly pouze do to-
hoto jediného objektu a solnické MŠ se tak sloučily. V této podobě pak školka sloužila svému účelu do r. 2008.

Stát rozhodl o investici na rozšíření školy o 2 třídy a nás už nepřekvapí, že se tak stalo v souvislosti
s novou potřebou pracovních sil v okolí. V rámci rekonstrukce byla rovněž budova zateplena, vyměněna
okna a dveře, přebudována celá spojovací část s provozním zázemím – školní kuchyní, sklady a kance-
lářemi. Vznikla tak jedna z největších mateřských škol v regionu s kapacitou 150 dětí. 

Tolik k budově školky a nyní k jejím zaměstnancům. Pamětníků – organizátorů stavby a vlastních sta-
vebníků je již bohužel naprosté minimum. S pamětníky z řad původních zaměstnanců je to naštěstí daleko
lepší. V čele s první ředitelkou školy paní Květou Hlaváčkovou z Rychnova n. Kněžnou. Druhou byla Jana
Součková, která tu začala působit jako učitelka, později převzala vedoucí funkci a dosud tu stále vypo-
máhá. Třetí ředitelkou se stala Eva Cvejnová.

Pedagogických i provozních zaměstnanců se zde vystřídaly desítky. Někteří zde pracovali velmi krátce,
jiní po mnoho let. Jedné ze zaměstnankyň dokonce hrozí, že tu stráví celou svou profesní dráhu. A co
teprve děti! Ty už se nemohou počítat na stovky, prostřídalo se jich tu na tisíc. Samozřejmě, že nejen první
absolventi sem už dávno vodí své potomky.

Na všechny dostupné bývalé zaměstnance se těší 13 současných pedagogů a 8 provozních pracovnic
dne 1. 9. 2017. Odpoledne proběhne v prostorách mateřské školy malá oslava tohoto jubilea.

Závěrem by bylo jistě vhodné nějaké přání, ale možná postačí pouhé konstatování: mateřská škola je
rodu ženského. 40 let je pro dámu nejlepší věk. Ani hodně, ani málo, prostě tak akorát!

Eva Cvejnová, ředitelka MŠ

Mateřská škola Solnice
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Zájem o florbal roste!
Sezóna je za námi, všechna pondělí jsou poctivě odmakána, každá hodinka do minutky využita k růstu

potenciálu mých mladých chlapců, kteří stále přibývají a neváhají své jedno odpoledne v týdnů využít
na obvykle velký sportovní zážitek, ovšem formou hry. 

Nekladl jsem důraz pouze na zesílení a zvětšení fyzické kondice nebo nekonečném míchání a čarování
s hokejkou, mým cílem bylo prostřednictvím pohodového a uvolněného prostředí dětem podat nejen své
sportovní zkušenosti, ale i nemoralistické názory, které mohou využít i jinde než na poli sportovním.
Vím, že každého z kluků musím vést trochu jinak, a tak se vlastně vedeme v kroužku všichni společně
a navzájem. Pojďme si tedy naši týmovou práci za vydařený školní rok zhodnotit. 

První pololetí nebylo až tak rozmanité jako pololetí s pořadovým číslem dvě. Dostavilo se mnoho no-
váčku do našeho týmu, a tak jsem v tom období hledal znovu své ověřené způsoby, jak dostat
k dětem klasické zásady práce s holí. 

Již minulý rok jsem se přesvědčil, že únor je měsícem, ve kterém se takříkajíc láme chleba. Naše půlroční
penzum práce jsme začali pomalinku měnit v úspěch. První náš malý krůček v progresu byl na akci, kterou
pořádalo Déčko. Dvanáct statečných se připojilo ke mně a dokázali, že naše florbalová filozofie má smysl.
Jmenovitě se takzvaně na bednu podívali v slalomových disciplínách Martin Holub a David Matuška.

Základní škola Solnice

Oslava 40. výročí
mateřské školy v Solnici
Zveme všechny bývalé zaměstnance v pátek  1. září 2017

od 15.00 hodin do 1. třídy na malé vzpomínkové posezení
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Útočištěm proti holčičí koledě, i tak by se dalo nazvat naše první dvoudenní soustředění s přespáním
ve školní hale. Při sobotním odpoledni jsme stačili vydat své síly na týmové soutěže, kruhový trénink
a malé překvapení, jež jsme vedli formou logických hádanek a v duchu zručnosti, například při skocích
přes švihadlo. Celý čas jsme se ve školní kuchyňce kvalitně posilňovali. Závěrečné sobotní překvapení se
nám povedlo trumfovat noční stezkou odvahy. Po nedělních týmových soubojích v šikovnosti s holí jsme
před konečným zúčtováním začali hrát malý turnaj ve stylu každý s každým. 

Plni elánu po senzačně stráveném víkendu nás
v témž měsíci čekal první přátelský zápas. Vyzyvatelem
bylo rychnovské Déčko. Utkání na průmyslové škole
v okresním městě bylo zpočátku velice opatrné. Na zá-
pase nám chyběl řada zkušenějších borců, a tak jsem
se rozhodně nezalekl dát šanci těm méně ostříleným.
Klání dopadlo pro nás v poměru 12:3, čtyřmi góly se
blýskl Marek Beneš, se třemi trefami mu sekundoval
Martin Holub. Odveta byla ještě sladší. Povedlo se nám
dát dohromady dvě mužstva. Tentýž sok z Rychnova do-
razil s týmem jedním. Oba zápasy, které dopadly v po-

měru 11:1 a 13:1, rozhodli sice stejní střelci, ale hlavním aspektem naší ohromné výhry byla schopnost
pomáhat spoluhráčům v našich obranných řadách, tedy týmový výkon rozhodně převážil individuality. 

Poslední, ale v neposlední řadě, kluci ukázali svoje umění florbalu v otevřených akcích pro širokou ve-
řejnost. Mně samotného až, v dobrém slova smyslu, zaskočil tak enormní zájem o tuto událost. Nejen,
že dorazila takřka většina rodičů, ale přišla i spousta lidí, která tělocvičnu navštívila hlavně ze zvědavosti.
Ve dvou pondělních a ve dvou středečních trénincích jsme stačili předvést několik cvičení. Nechyběla
práce s holí protkaná množstvím her, souboje na malém prostoru, soutěže plné překvapivých manévrů
nebo střelecké představení jak ze strany střelců, tak ze strany brankáře. Po tomto bonbónku pro diváky
bych skutečně tento otevřený trénink nazval sladkou tečkou školního roku s florbalem, neboť naše po-
slední dvě hodiny v červnu byly naplněny cvičnými utkáními mezi sebou a také předáváním cen. 

Pokud patříte mezi potenciální zájemce o
tento kroužek, pak je nutno zmínit, že počet
akcí na příští školní rok nebude klesat, ale
právě tomu bude naopak. Aktivní členům
kroužku, tedy dětem a v první řadě jejich ro-
dičům bych chtěl vyjádřit velké díky za pod-
poru a kladné ohlasy, které se ke mně dostaly
skrze veřejné florbaly. Závěrem chci dodat, že
klást důraz na zábavu a zdravou soutěživost
dětí je rozhodně ta správná cesta, ve které
jsem připraven všechny členy kroužku podpo-
rovat, protože jeden bez druhého z daleka nejsme to, co jsme dohromady, a to jak ve florbale, tak v tom
našem velkém světě! 

Tomáš Macháček, trenér florbalistů
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Myslivecký den pro děti ze ZŠ
Měsíc červen je měsíc myslivosti, a tak se v pátek 9. června 2017 za krásného a slunečného počasí

uskutečnila pro žáčky 2. ročníku Základní školy v Solnici výprava do přírody.  Členové Mysliveckého sdru-
žení Solnice pro ně připravili dopoledne plné poznání, ale i zábavy.  Po osmé hodině ranní jsme se všichni
společně setkali na rozcestí stezky Bělé směrem k Vrchovišti. Na úvod nás všechny přivítal myslivecký
hospodář pan František Lingr a krátce pohovořil o myslivosti, o ochraně přírody a o správném chování
v přírodě. Na případné dotazy odpovídal a další zajímavosti ze života zvěře a rostlin doplnil pan Vasil Hut-
ník, správce Městských lesů Solnice.

Děti se rozdělily do pětičlenných sku-
pin, každá skupina dostala kartičku s ná-
zvem (Medvíďata, Liščata, Sovičky,
Srnčata, Káňata, Vlčata) a s jednotlivými
čísly stanovišť, které pro ně již byly při-
praveny. Děti byly zpočátku rozpačité, ale
po počáteční nejistotě se s chutí a s vel-
kým nasazením pustily do soutěžení
a úprku po louce směrem k lesu. Sku-
pinky postupně procházely osmi stano-
višti. Trať byla vyznačena barevnými fáborky a vedla přes louky směrem k Ještěticím, přes les Vrchoviště
a kolem Císařské studánky. Na jednotlivých stanovištích plnily děti rozmanité úkoly, například poznávaly
zvěř na obrázcích, která žije na poli, v lese nebo u vody, a kteří dravci a ptáci mohou kroužit nad našimi
hlavami při procházce přírodou všude kolem nás. Při povídání nechyběly informace, že například srnčí
zvěř je u nás možné spatřit všude, ale třeba medvěda by bylo asi nemožné uvidět v okolí Solnice. Do-
zvěděly se, i když to mnozí z nich již věděly, že liška je sice velmi hezké zvíře, ale zato hodně škodlivé,
zejména pro čerstvě narozená či vylíhnutá mláďata nebo pro slepice doma v kurníku. Na stanovišti u kr-
melce v lese děti určovaly, která potrava je vhodná pro zvěř zejména v zimním období a že je důležité,
aby měla k dispozici celoročně sůl, tzv. solný liz. V období zimy, když půjdou děti na procházku kolem
krmelce, mohou přinést tvrdý chléb, jablka, kukuřici nebo mrkev. Myslivci pravidelně pečují o krmení, aby
zvěř ani v největších mrazech nestrádala a netrpěla hlady. V létě usuší seno a v zimě ho nosí do krmelců
ještě společně s obilím. Na tomto stanovišti byla k dětem k dispozici pro pomazlení fenka dlouhosrstého
jezevčíka Kety. A jak je myslivec oblečen, když jde do lesa? To bylo jedno z dalších stanovišť, kde se děti
dozvěděly, že myslivec by měl chodit do lesa ustrojen převážně v barvách odstínů zelené a hnědé, aby
co nejméně svou přítomností upoutával a rušil život v přírodě. V chladných měsících si myslivec oblékne
dlouhý zelený kabát, tzv. hubertus a na hlavu si nasadí zelený klobouk, zdobený péry, který ho ochrání
před případným deštěm či sněhem. Pojmenovat větvičky listnatých a jehličnatých stromů v okolí byl
další úkol, kde si děti na základě znalostí z předmětu prvouka zopakovaly, jak rozpoznat u nás běžně ros-
toucí jehličnaté stromy jako je smrk, borovice či jedle a z listnatých třeba lípu, břízu nebo buk. Měly
možnost prohlédnout si vypreparovaného muflona, lišku a z dravců jestřába nebo káně a obtěžkat si
a rozpoznat paroží z daňka, jelena nebo srnce. 

V doplňkových soutěžích u jednotlivých stanovišť si šikulové zaskákali v pytlích, nachytali udicí rybičky
v kádi, složili dřevěné puzzle s obrázky zvěře nebo se šátkem na očích a úsměvech na rtech poznávali
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z košíku různé předměty.
A věřte, že poznat pouze hma-
tem takové pouzdro na zubní
kartáček, dalo některým z nich
docela zabrat.

Zejména pro šikovné kluky
i holčičky bylo lákavé stanoviště
s mysliveckými zařízeními, které
si musí myslivci většinou sami
vyrábět, posedy, kazatelny a kr-
melce. Děti zde zatloukaly hře-
bíky do dřeva a byly opravdu

moc šikovné a naštěstí se všechny trefily vždy na hlavičku hřebíku a vynasnažily se, aby se hřebík správně
ukryl v dřevěném trámu.  

Zajímavá byla ukázka výcviku loveckého psa, nepostradatelného pomocníka a kamaráda myslivce,
vždyť správně a oprávněně se říká, že myslivec bez psa je poloviční myslivec. A tak fenka münstrlandského
ohaře Bára ochotně nosila aporty nebo si na povel své vůdkyně sedla nebo lehla, tzv.down. Pomůcky,
které nezbytně patří k výcviku psa, byly také k vidění, a tak děti poznaly hravě, co je píšťalka, obojek,
vodítko nebo tzv. barvářský řemen a že pejsek potřebuje čas od času pořádně pročesat kartáčem. Mys-
liveckou mluvu někteří slyšeli úplně poprvé, a tak si určitě zapamatovali, že myslivec pojmenuje zvířecí
ucho slechem, oko světlem nebo nohu během. Střelba ze vzduchovky pod dozorem zkušených střelců
potěšila zejména chlapce a někteří z nich hravě sestřelili všechny připravené terče – plechovky. Trpělivě
dětem vysvětlili, jak správně před střelbou zalehnout, zamířit a dýchat, aby se dostavil úspěšný výsledek.
K vidění byly i další zbraně – brokovnice, kulovnice… z těch už si samozřejmě dětičky zastřílet nemohly.
Velmi zajímavé a poutavé bylo stanoviště včelařské s opravdovým pojízdným úlem, na něm děti hledaly,
kde že se ukrývá včelí královna mezi tolika včelami.  Spoustu pomůcek, bez kterých se žádný včelař ne-
obejde, např. dýmák, napínák nebo rámeček si každý mohl ohmatat, zkusit si na hlavu včelařskou kuklu
a na závěr povídání ho čekala sladká tečka a to doslova a do písmene… ochutnat čerstvý sladký stáčený
med.  

Po závěrečném vyhodnocení získal každý účastník dřevěnou medaili s obrázkem zvěře a pěknou od-
měnu. Děti odcházely spokojené, plné zážitků a nadšení. Paní učitelka musela zavolat do školní jídelny
a požádat, aby paní kuchařky trpělivě počkaly s obědem, protože se výprava do přírody trošku neplá-
novaně protáhla, ale určitě ke spokojenosti nás všech. Velkou výzvou pro děti bylo i to, že si bez prob-
lémů prošly vyznačenou trať samy bez doprovodu dospělého. 

Nemalé poděkování patří všem členům místního mysliveckého sdružení za přípravu takovéto akce pro
děti, za jejich nápad, chuť i čas tomu věnovaný a panu Josefu Rakovi za pořízení krásných fotografií
v průběhu konání akce. 

Mgr. Lenka Hovorková a Irena Šklíbová
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Mistr v jízdě s RC modely v Polsku
V dubnu se uskutečnilo Mistrovství Polské republiky v řízení RC automobilů. Zástupy místních účast-

níků závodu rozšířili také závodníci z České republiky, mezi nimi i Šimon Horák ze Solnice. Po úspěšném
zakončení seriálu závodů v Praze a Trutnově se vydal poměřit své síly i za hranice. 

S některými polskými závodníky se
setkal už dříve např. na Mistrovství ČR
v Holešově, kde obsadil v juniorské ka-
tegorii druhé a třetí místo. Zároveň
v průběhu letošního roku přijal pozvání
do Polska na několik menších závodů,
které předcházely tomuto mistrovství.
Závodil tak v ne zcela neznámém pro-
středí a mezi jeho soupeře patřili i jeho
„staří“ známí.

Mistrovství probíhalo od pátku 21. 4.
do neděle 23. 4.  Šimon se přihlásil do
závodu ve dvou kategoriích FORMULE a STOCK. První dva dny byly věnovány tréninkům a kvalifikačním
jízdám, které rozhodly o umístění na startovních pozicích. Byly to namáhavé dny pro všechny závodníky,
kteří neustále ladili a vylepšovali své RC modely, aby na náročné dráze dosáhli nejlepších výsledků. V prů-
běhu závodu byla „autíčka“ podrobena kontrolám, aby se zajistilo, že všichni závodníci použili pořada-
telem schválenou elektroniku a byly dodrženy zásady fair play. 

V neděli, po dokončení kvalifikačních jízd,
mohlo začít velké finále. Šimon si vyjezdil 1. po-
zici na startovním roštu ve FORMULI i STOCKU.
Konkurence byla veliká a v průběhu závodu ne-
byla nouze o karamboly a vyhrocené situace. Na-
pětí se dalo krájet, rozhodovaly desetiny vteřin.
Šimon zúročil své řidičské a manévrovací schop-
nosti, které nasbíral v průběhu dosavadních zá-
vodů a udržel si v obou závodech první pozici.
Radost na stupních vítězů byla veliká.

Šimon se vrátil domů bohatší nejen o dva ti-
tuly mistra, nové zážitky, cenné zkušenosti, ale

především s odhodláním pokračovat v rozjeté kariéře a dál na sobě tvrdě pracovat. Poděkování patří
rychnovskému Modelklubu RK, který Šimonovi poskytuje zázemí, odbornou pomoc, a který zve nové zá-
vodníky do svých řad. 

Zdeňka Feichtingerová



1 4 w w w . s o l n i c e . c z

Vicemistři východních Čech ve štafetách
26. dubna štafeta rychnovského

RFOBL Teamu ve složení Ondřej Pale-
ček, solnický Marek Vašátko a Filip
Novák obsadila druhé místo na obla-
stním štafetovém mistrovství v silnič-
ním běhu, které se konalo v rámci
prestižního závodu Pardubická devítka. 

V okolí pardubického zámku zdolá-
val za nepříjemného deště každý ze zá-
vodníků úsek dlouhý 2 km, vedoucí
převážně po městských komunikacích.
Po velmi vyrovnaném průběhu závodu
nakonec nestačila rychnovská A štafeta s celkovým časem 21:03 pouze na domácí štafetu AC Pardubice,
na kterou po odečtech ztratila necelé dvě sekundy. 

Závodu se zúčastnila i druhá rychnovská štafeta, která i přes to, že nebyla kompletní, obsadila v se-
stavě Adam Jirčík a 2x Martin Káčerík krásné sedmé místo. 

Gratulujeme k velmi pěkným výsledkům a děkujeme za příkladnou reprezentaci RFOBL Teamu.

Na fotografii  RFOBL Team z onoho závodu (zleva: Ondřej Paleček, Martin Káčerík, Filip Novák, Marek
Vašátko ze Solnice a Adam Jirčík).

Ondřej Paleček

Oddíl kuželek, mládež
V neděli 26. března 2017 byl druhým finálovým turnajem v Třebechovicích zakončen 9. ročník

Východočeského poháru mládeže. Do této soutěže byla zapojena dvě družstva mládeže SK Solnice pod
vedením trenérů p. Tobišky, Ehla a Sonnevenda. Družstvo „A“ ve složení Hrubý T., Kozel M., Ferbas P.
a Nosek P. vybojovala v základní skupině pěkné 2. místo a zajistilo si účast ve finálových turnajích v Ná-
chodě a Třebechovicích. Družstvo „B“ ve složení Dostálková A., Šindler P., Kubíčková M., Krassek P., Ho-
loubková V. a Cabalková V. vybojovalo v základní skupině 5. místo. Do finále se však neprobojovalo. Závěr
soutěže byl v obou finálových turnajích více než napínavý. Družstvo SK Solnice nakonec vybojovalo velmi
pěkné 3. místo. Mezi jednotlivci obsadil Tomáš Hrubý v celkovém hodnocení 3. místo, Martin Kozel
8. místo a Petr Ferbas 10. místo. 

V neděli 5. března 2017 byl kuželkářský klub HKK Olomouc již tradičně pořadatelem závěrečného ce-
lorepublikového turnaje Poháru mladých nadějí Bellatex Tour, na kterém se schází šestnáctka těch nej-
úspěšnějších hráček a hráčů ve dvou věkových skupinách. Už samotná účast ve finálovém turnaji je

SK Solnice, z.s.
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bezesporu úspěchem a zážitkem na celý život. Ne každému se
to v jeho hráčské kariéře podařilo. Zaplněné hlediště sledovalo
se zájmem hru zástupců naší nejmladší kuželkářské generace a
nutno podotknout, že v řadě případů bylo opravdu na co kou-
kat. V základní části startovalo 337 hráček a hráčů z celé ČR.
Z SK Solnice startovali Hrubý T., Kozel M., Krassek P., Šindler P.,
Dostálová A., Kubíčková M., Holoubková V. a Cabalková V. Do
finále se probojovali Kozel M., Hrubý T. a Dostálková A. Škoda,
že A. Dostálková se tohoto turnaje nemohla zúčastnit. Nejlep-
šího výsledku ve finále dosáhl Martin Kozel v kategorii mladších
žáků výkonem 257 bodů a obsadil 5. místo se ztrátou pouhých
dvou bodů na 3. místo. V kategorii starších žáků se Tomáši Hru-
bému tak nedařilo a obsadil 16. místo. 

Zde se patří poděkovat za vedení hráčů a zabezpečení jejich účasti p. Krasskovi P., Kozlovi M. a Hru-
bému M. Bez jejich práce a nadšení bychom nedosáhli takových výsledků.    

Sonnevend Vladimír, předseda oddílu

Oddíl atletiky
Pokračovala činnost kroužku ve spolupráci se ZŠ Solnice s názvem Atletika pro radost. Nejlepší se pak

s oddílem SK Solnice zúčastnili v Krajské soutěži přípravek, a to v Novém Městě nad Metují, Dobrušce
a Náchodě. Po třech kolech jsou dívky na 5. místě, hoši pak na místě 3. Nejlepších výsledků dosáhli
Aneta Drašnarová a Josef Dusílek. Pokračování této  soutěže bude po prázdninách. 
Poslední setkání dětí na kroužku atletiky bylo ve znamení čtyřboje jednotlivců. 
Výsledky:
Mladší děvčata: 1. Dorota Repová, 2. Karolína Píčová, 3. Nikola Kumštová
Mladší chlapci: 1. Filip Kouřim, 2. Adam Bartoš, 3. Vladimír Kříž
Starší děvčata: 1. Karolína Voltrová, 2. Anna Martincová 3. Natálie Štěrbová
Starší chlapci: 1. Josef Dusílek, 2. Jan Luščák 3. Petr Marčík
Pochvala pro Matěje Zimu, Dana Smutného, Davida Vondráčka, Matěje Hartmana, Emmu Bártkovou,
Vojtu Prosse, Radka Dvořáčka, Jana Martince a Dominika Zbořila.

14. 6. bylo uspořádáno třetí kolo Okresního přeboru školních družstev a 26. ročník O putovní pohár
starosty města Solnice. Celkem se zúčastnilo pět družstev ZŠ. Vítězem se stalo družstvo ZŠ Rychnov nad
Kněžnou Masarykova, ZŠ Solnice skončila na čtvrtém místě.

2. 6. se konal 3. ročník Memoriálu Vládi Martince v běhu na 50 m. Soutěže se zúčastnilo 130 dětí.
Všichni  byli odměněni podle umístění diplomem, medailí a sladkostmi.

Hrubý Milan st.
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Solnická solná stezka

Zhodnocení
Počasí jubilejnímu 45. ročníku SSS s názvem „Pojďte se projít z Orlických hor do Kvasin“ přálo, bylo

velké teplo, a proto uznání patří všem, kteří se naší tradiční akce zúčastnili – zejména rodičům s malými
dětmi a rodinným kolektivům.

Na trasu horskou pod Špičák v délce 22 km se vydal stejný počet odvážlivců jako loni, a to 52, z toho
jen 11 ze Solnice. Nechyběl mezi nimi ani tradiční účastník – nejstarší Bohumil Křížek (roč. 1941) ze Sol-
nice. Nádherné výhledy obdivovalo i 10 Pražanů a nejvzdálenější účastník Petr Kubeš z Plzně a nejmladší
desetiletý Pražan Michal Trinkmoc se svými rodiči. Tato trasa nadchla Vojtěcha Podstávka natolik, že si
ji prodloužil výstupem na Velkou Deštnou a ušel celkem 42 km!

Na nejvyhledávanější základní trasu v délce 16 km vyšlo nejvíc účastníků, a to 147, z tohoto počtu
jen 33 ze Solnice. Nejvzdálenějšími byli Spěvák Jakub z Uherského Hradiště a čtyři členové rodiny Hran-
covy z Jeseníku, nejstarší Černá Anna (roč. 1939) ze Záhoří, nejmladší – ještě v kočárku roční Ema Ku-
bíčková z Hrošky.

Oddíl stolního tenisu
Turnaj Škoda MASTERS 2017 uskutečněný za podpory Škoda Auto a.s. v místním společenském domě

Seriál turnajů ve stolním tenise pro zaměst-
nance závodu Kvasiny byl zakončen finálovým tur-
najem Masters. Ve čtyřech kvalifikačních turnajích
v květnových sobotách bojovalo na šesti stolech
celkem 95 hráčů o co nejlepší výchozí pozici pro
finálový turnaj, který se uskutečnil v neděli
4. června ve Společenském domě Solnice. Průběh
finálového turnaje řídil, stejně jako předchozí kva-
lifikační boje, mezinárodní rozhodčí stolního te-
nisu Tomáš Malík z Kostelce nad Orlicí. Do
finálového turnaje se nakonec přihlásili 23 hráči,
kteří byli rozděleni do výkonnostních kategorií po 8 dle výsledků z předchozích turnajů (započítávaly se
2 nejlépe bodované turnaje). Solnický „kulturák” viděl líté boje, opět se potvrdilo, že ve stolním tenise
věk nehraje žádnou roli. Nejstaršími účastníky byli bývalí zaměstnanci kvasinského závodu ŠKODA AUTO
pánové Hrubý a Krystlík, kteří zdatně proháněli své o generace mladší kolegy. Organizačně všech pět
turnajů zaštítilo 10 členů SK Solnice z.s. – oddíl stolního tenisu. Odměnou za organizaci byla nejen
spousta sportovních zážitků, věcných cen pro všechny zúčastněné hráče, ale také fakt, že veškeré herní
vybavení bylo bezplatně převedeno na SK Solnice z.s.

Závěrem zbývá poděkovat firmě Škoda Auto a.s. a firmě CCL za vznik turnaje MASTERS a pevně věříme
v založení tradice těchto turnajů.

Kubec Martin, výkonný ředitel turnaje Škoda MASTERS
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Na zkrácené 14 km trase s názvem Rovenská pochodovalo 49 účastníků. Nejpočetnějším kolektivem
bylo 5 členů rodiny Smažíkovy z Prolohu, nejstarším byl Aleš Kracík (roč. 1945) z Náchoda, nejmladším
Ondřej Luščák (roč. 2011) ze Solnice, nejvzdálenějším Polák Jaroslav Pogorzelski ze Zgorzelce.

Na další zkrácené trase s názvem Doberská v délce 13 km, kterou absolvovalo 26 lidí, nechyběla ani
nejstarší, obdivuhodná, každoroční účastnice 89letá Marie Vítová z Náchoda, nejmladší byla Barborka
Kosová (roč. 2009) ze Solnice se svými rodiči. Nejvzdálenějšími byli manželé se zajímavými jmény Sol-
nický Josef a Solnická Věra z Opavy.

Krátkou 8 km trasu s názvem Skuhrovská šlo 81 lidí, z toho 6 osob z Ústavu sociální péče Rychnov
nad Kněžnou, 8 chovanců z Ústavu sociální péče Kvasiny. Nejmladší účastnicí v pětičlenném rodinném
kolektivu byla Sára Krucká z Prahy, dalším z nejmladších byl Theodor Matoušek ze Solnice (oba narozeni
v r. 2017). Nejstaršími byli osmdesátníci Kuncová Zdenka a Petr Miloslav (roč. 1937), oba z Dobrušky,
nejvzdálenější – hluchoněmá paní Dagmar Sojková z Itálie.

Po 8 km naučné stezce Bělá šlo 70 lidí, nejstarší Olga Pokorná (roč. 1949) z Rychnova nad Kněžnou,
nejmladší ročník 2017 Jakub Kafuněk ze Solnice, nejvzdálenější Katka Kusá s dcerou Žofinkou (roč.
2016) z Vysokého Mýta. Tuto trasu šlo i 8 chovanců z Ústavu sociální péče Kvasiny.

Celkový počet činí ve srovnání s minulými ročníky SSS rekordních 425 pěších. Přičteme-li 25 pořada-
telů, dostaneme se na číslo 450 a to je ve srovnání s jubilejním 40. ročníkem o 125 účastníků víc.

I cyklotrasy organizované skupinou kolem Jirky Bednáře byly hodnoceny jako velmi lákavé. Nejdelší
80 km trasu jelo 15 zdatných cyklistů, 50 km trasu si zajelo 62 jezdců, na 27 km vyrazilo 38 cyklistů.
I na této trase jeli s rodiči 9 měsíční holčička a dvaapůlletý hošík.

Celkem se 45. ročníku zúčastnilo 115 cyklistů a 8 pořadatelů, 425 pěších a 25 pořadatelů. S celko-
vým dosaženým počtem 573 lidí můžeme vyjádřit maximální spokojenost.

Odměnou pro nás organizátory byla chvála
všech zúčastněných za zodpovědně vytyčené
atraktivní trasy s nádhernými vyhlídkami.
A také za vkusné jubilejní medaile podle ná-
vrhu Mgr. Jitky Kosařové, které vyrobily ženy
z ÚSP – paní Masaříková a paní Rajmová.
Velký dík patří i paní Šrůtkové, která ke všem
medailím navázala šňůrky.

Poděkování za úspěšnou realizaci 45. roč-
níku SSS si zaslouží všichni osvědčení a obě-
taví organizátoři, zejména pan Rak a pan
Mašek, dále zaměstnanci ÚSP Kvasiny, zejména velmi ochotná a obětavá paní ředitelka Mašková, která
umožnila výrobu již zmíněných pamětních medailí. Dík patří i paní starostce obce Kvasin ing. Novákové
a starostovi Solnice ing. Hostinskému za velkou podporu této naší zdravé akce. Poděkování patří i sku-
hrovským požárníkům za to, že pro žíznivé účastníky pochodu otevřeli zrekonstruovanou hospodu
v Brocné. Rovněž dík patří i provozovatelům Prázovy boudy – rodině Lambert.

Marie Šprincová, KČT Solnice
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Hasiči Solnice

Ani malí solničtí hasiči nezahálí. Během zimního období
prošli zimní přípravou v sokolovně. Nejen, že si zde zahráli
míčové hry a sportem tak pravidelně udržovali svoji kondici,
došlo i na procvičování zručnosti ve vázání uzlů. V březnu se
děti zúčastnily soutěže ve vázání uzlů Provozká uzlovačka,
kde byli starší žáci na osmém místě.

V Houdkovicích 6. května mladší hasiči vybojovali čtvrté
místo ve štafetě dvojic a štafetě CTIF.

Hned 8. května proběhl Lhotecký soptík – soutěž v po-
žárním útoku, kde získaly opět mladší děti krásné druhé místo. Od 26. do 28. května se hasiči zapojili
do okresního kola hry Plamen v Ještěticích, tentokrát bez umístění. První červnovou sobotu si děti s ve-
doucími vyšláply na Solnickou solnou stezku. Poté se opět 10. června závodilo, tentokrát v Jílovicích. Jed-
nalo se o požární útok a štafetu 4x60 m a mladší závodníci vybojovali třetí místo. Odměnou a velkým
zážitkem byl dětem v neděli 16. června výlet, na kterém se s vodou popraly v tekoucí podobě při sjezdu

řeky Orlice na raftech. Dalšího úspěchu
mladší hasiči dosáhli 25. června na Me-
moriálu Aleny Hubáčkové v Opočně,
odkud si přivezli pohár za 3. místo.

Družstvo tvoří Václav Štěrba, Tomáš
Král, Matouš Drašner, Daniel Ryšavý,
Patrik Vašátko, Matyáš Velínský a Nikola
Jasanská.

Věra Králová, vedoucí hasičů

ASV Solnice

S tradicí pádícího stanu – ASV Solnice - 25 let existence
Nenápadný komplex budov na okraji Solnice za základní školou a nově rekonstruovaný závod v Rych-

nově nad Kněžnou má zajímavou minulost. V Solnici byla na počátku minulého století truhlářská dílna,
která se po znárodnění v roce 1950 přeorientovala na kovovýrobu v rámci výrobního družstva VELOREX
Hradec Králové. Do konce 60. let minulého století se zde vyráběly legendární tříkolky pod stejnou znač-
kou – VELOREX. Přezdívalo se jim např. „pádící stan“, díky trubkové konstrukci potažené koženkou. Krát-
kou dobu, asi čtyři roky, se montovaly tzv. čtyřkolové Velorexy v závodě v Rychnově nad Kněžnou, ale po
technických obtížích bylo rozhodnuto o ukončení výroby. Nahradit je měl na tehdejším trhu vůz Trabant
z NDR. Stejnojmenné výrobní družstvo mělo cca 50 provozoven, jednou z nich byly i stávají objekty ASV,
které se po roce 1992, rozpadu VELOREXU v. d., osamostatnily. Každá provozovna hledala svou vlastní
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cestu do budoucna. Některé přežily a pro-
sperují, jiné zanikly. Nám se podařila
první varianta pod novým názvem ASV. 

Dnes je ASV v. d. moderní společností
s tradicí 25 let. Spousta lidí se ptá, co
znamená zkratka ASV? Tak to „prozra-
díme“: Auto – Servis – Výroba.

Po počátečních existenčních potížích
se hlavně přičiněním tehdejšího předsedy
družstva Ladislava Kováře podařilo nastartovat výrobu zaměřenou na zpracování drátů. Nebylo to jed-
noduché. V době osamostatnění byla nejmodernější technikou ve firmě ruční vrtačka ve stojanu. Mon-
tovaly se zde dětské sedačky na kola, z nakupovaných dílů motocyklová zrcátka pro JAWU a byl zde
malý autoservis, hlavně pro Trabanty a Velorexy. Část objektů byla zatížena restitucí a musela se vykou-
pit za tehdy vysokou cenu 3,5 milionů korun. I přes tyto potíže se podařilo vylepšit autoservis a posta-
vit STK.

Současně se dařilo rozvíjet výrobu, hlavně v oblasti zpracování drátů. Již v roce 1996 jsme dodávali
100% dveřních táhel do tehdejší Škody Felicia. Postupně došlo k útlumu autoservisu a STK a k rozhod-
nutí věnovat se pouze výrobě a obchodu. V roce 1999 se koupil první cnc stroj na ohýbání drátů v hod-
notě 7 mil. korun. Další milník byl v roce 2010, kdy se pomocí fúze převzalo již neprosperující družstvo
Kovex v Rychnově nad Kněžnou, které v padesátých letech bývalý Velorex vybudoval jako nový závod na
zavezeném rybníku pod Budínem. Touto fúzí se zajistil další rozvoj a budoucnost ASV.

V současné době máme cca 200 zaměstnanců a zabýváme se především kovovýrobou se zaměřením
na drátěný program, zpracování plechů a trubek, sváření kovů, obrábění a práškové lakování. Máme
vlastní nástrojárnu, metrologii a vývoj. Větší část našich výrobků je určena pro automobilový průmysl,
např. rámy sedadel, dveřní táhla, komponenty zámků a mnoho dalších. Mimo automotive dodáváme vý-
robky pro nábytkářský průmysl a máme další sortiment vlastních výrobků, jako např. elektrické radi-
átory (je to hybrid mezi přímotopem a akumulačním topidlem v designu běžného vodního radiátoru),
motocyklová a cyklistická zrcátka, vozíky pod PC, podložky pod notebook, koupelnové doplňky, reklamní
stojany atd.. Našimi koncovými zákazníky jsou z velké části evropské automobilky, ale i jiné velké firmy
jako např. IKEA. 

Naše technologická vybavenost je na
vysoké úrovni. Celá firma pracuje už se
skoro třiceti cnc stroji a další technologií.
Vlastníme cnc stroje na ohýbání drátů
a trubek, formování konců trubek, cnc ro-
boty na sváření (MIG/MAG, TIG, MIG
pájení), cnc obrábění, cnc vysekávání
a ohraňování a další. Na vývoji konstru-
ktéři pracují v kreslícím programu Solid-
Works 2017 a na metrologii měříme
pomocí 3D skeneru a moderní optiky. Náš
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sortiment je široký a pomáhá nám ke stabilitě firmy. Podle agentury BISNODE, zaměřené na hodnocení
ekonomické kondice firem patříme dlouhodobě mezi nejstabilnější firmy v ČR a obdrželi jsme nejvyšší
hodnocení AAA v rámci certifikace Czech Stability Award za rok 2016. Výsledek práce celé firmy se dále
odrazil na ocenění Českých 100 nejlepších 2016, které jsme převzali na Pražském hradě mezi lídry če-
ského hospodářství jako je Škoda Auto, Kooperativa atd. 

Nyní se zaměřujeme více i na práci se zaměstnanci, hlavně formou dalšího vzdělávání – školení apod.

Náš cíl je nabídnout našim zaměstnanců stabilní zázemí v prosperující firmě. Každý úspěch jednotlivce
je i úspěchem celé firmy a pomáhá růstu ve všech směrech.

Roman Kovář, předseda družstva
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Zpráva o činnosti Klubu důchodců Solnice za II. čtvrtletí roku 2017
Čtvrt roku uplynulo jak voda v řece Bělé a my jsme se přesunuli z jarních měsíců do letního období.

Rád bych vás seznámil s činností klubu během II. čtvrtletí, která byla připravena pro naše členy.

V dubnu byl naplánován výlet na Floru Olomouc na Mezinárodní květinovou a zahradnickou výstavu.
V pátek 21. 4. ráno v 7 hod. odjel autobus s účastníky směr Morava. Počasí se postupně umoudřilo, takže
bylo možno si v klidu prohlédnout jak vnitřní, tak i vnější expozice na výstavišti. Viděli jsme různé květi-
nové aranže hlavně z tulipánů, ale i jiných jarních květin. Byla zde i exotika v podobě nádherných kaktusů.
Při zpáteční cestě jsme se zastavili v restauraci, abychom dočerpali vynaloženou energii při procházení mezi
výstavními exponáty. Plni příjemných dojmů z výstavy jsme k večeru dorazili domů.

Po ránu dne 10. května odjelo 34 členů klubu
autobusem na nákupní i poznávací výlet do Pol-
ska. Navštívili tradičně Kudowu-Zdrój, kde si
mohli nakoupit na místní tržnici zboží z velké
tamní nabídky. Po uspokojení svých nákupních
požadavků se pak vydali dále do vnitrozemí Pol-
ska, jen kousek před Lewin Kłodzki. Tam je auto-
bus zavezl úzkou místní komunikací do obce
Jarków. Zde navštívili vyhlášenou japonskou za-
hradu, která má i mezinárodní uznání. Byla za-
ložena v roce 1980 majitelem Edwardem
Majcherem čistě jen ze záliby. Postupně ji rozši-

řoval a zdokonaloval. Její kvality byly vyzdviženy v roce 2000 oceněním v národní soutěži a je uvedena
i v mezinárodním hodnocení. Majitelé zahrady převzali ocenění přímo z japonské ambasády. Zahrada
vznikla čistě z práce a financí majitele, bez jakékoliv vnější pomoci. Přístupná pro veřejnost je od roku
2004 a rozkládá se přibližně na 1 km2. Jsou zde zhotoveny různé kaskády i různá jezírka, dřeviny v pro-
vedení nízkém i vyšším. Vše s velkou péčí udržované i pěstěné. Při návratu domů jsme se tradičně na-
jedli ve vinárně U Drašnarů v Novém Městě nad Metují a s dobrou náladou dojeli domů.

V solnickém společenském domě se v době
od 24. 5. do 7. 6. uskutečnila v rámci Solnic-
kého ochotnického jara čtyři představení ochot-
nických spolků z nejbližšího okolí. I na této akci
bylo v hledišti vidět hodně členů našeho klubu.
Divadelníci vynikali svými výkony a odměnou
jim byl veliký potlesk diváků. Členové Klubu dů-
chodců při Městském úřadu Solnice měli
vstupné hrazeno z prostředků klubu.

Červnové svítání 7. 6. 2017 přivítalo na sol-
nickém náměstí 35 zájemců o další výlet. Ten-
tokrát jsme se vydali autobusem směrem ke

Klub důchodců Solnice
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Dvoru Králové. Opět, jako již tradičně, nás vezl
zkušený a velice vstřícný pan řidič Vavera. Dojeli
jsme až téměř k obci Nemojov za Dvůr Králové.
Tam jsme si v lese u dětské ozdravovny vystoupili
a procházkou jsme šli nejprve lesem a pak podél
vodní nádrže známé pod názvem Les Království
až ke koruně hráze. Zde na nás čekal autobus.
Prohlédli jsme si nádhernou architekturu hráze a
staveb na ní i kolem ní. Z informačních tabulí
jsme mohli načerpat vědomosti jak o její stavbě,
tak technická data. Kdo nespěchal do autobusu,
mohl využít i informace, které podával hrázný jinému zájezdu a nebyl problém se s nimi pozastavit. Po opě-
tovném nastoupení jsme přejeli k hospitalu Kuks. Na jaře roku 2015 byla dokončena rozsáhlá obnova ba-
rokního skvostu, který stojí za návštěvu. O rozvoj tohoto místa, kde byly i lázně, se velice zasloužil F. A. Špork.
Nás se ujal mladý a velice příjemný průvodce. Postupně jsme prošli celý prohlídkový okruh, kde nám po-
drobně a zajímavě popisoval jak historii, tak i současnost této kulturní památky. Po prohlídce byl volný roz-
chod. Někdo využil čas k občerstvení, někteří si prohlédli bezprostřední okolí hospitalu s Braunovými
sochami, další se kochali v bylinkové zahradě. Kdo navštívil i přilehlý hřbitůvek, mohl zjistit, že se zde ještě
poměrně nedávno pohřbívalo. V současnosti je poničen vandaly i znehodnocen dlouholetým nezájmem
o toto místo jakýchkoliv úřadů. Když nastal čas k odjezdu, nasedli jsme zpět do autobusu a vydali se na zpá-
teční cestu. Pan řidič Vavera nás ještě zavezl do České Skalice, abychom se mohli porozhlédnout po tam-
ním náměstí a přilehlých uličkách. Odtud jsme již jeli do Šonova, kde byl zajištěn pozdní oběd. Po načerpání
sil, občerstvení se a přátelském posezení jsme zamířili k domovu plni dojmů z výletu.

Jako tradičně, i letos se konalo setkání v červnu s oslavenci, kteří v prvém pololetí tohoto roku dosáhli
významného životního jubilea. Bylo připraveno drobné pohoštění, popřáno jim hodně zdraví i pohody.
Hlavním účelem je setkání se a popovídání si oslavenců navzájem.

Poslední akcí tohoto čtvrtletí byl tajný výlet při-
pravený na sobotu 24. 6. 2017. Plně obsazený auto-
bus odjel ze solnického náměstí směrem k Orlickým
horám. Vyvezl nás do osady Rampuše. Zde jsme došli
po pár desítkách metrů k farmě Sokolí hnízdo. Mohli
jsme se zde dle libosti porozhlédnout po nejbližším
okolí, občerstvit se, najíst, sledovat pestrý zábavný
a kulturní program. K poslechu zde hrál Marek Nágl,
kterého mnozí z nás znají. Počasí bylo jako malované,
každý si mohl vybrat, co jej zajímalo. Spokojeni

a s dobrou náladou jsme se autobusem opět vraceli do Solnice.

Nastává doba dovolených a prázdnin. Přejeme všem našim členům pohodové prožití tohoto období.
Sledujte i nadále naše vývěsní skříňky, kde vás budeme informovat o připravovaných akcích klubu. Výbor
se bude snažit i nadále vybírat zajímavá místa k navštívení i pořádat akce k setkávání členů klubu.

Ladislav Hradecký, člen výboru klubu
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ROZPIS SLUŽEB – III. čtvrtletí 2017
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00 – 12.00 hodin

Datum Jméno lékaře Adresa ordinace Telefon
22.07. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
23.07. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
29.07. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174
30.07. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775
05.08. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
06.08. MDDr. Faltisová Kristýna Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600
12.08. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093
13.08. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
19.08. MDDr. Olivíková Petra Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600
20.08. MDDr. Pavlová Simona Zdrav. středisko Rokytnice v Orlických horách 494 595 292
26.08. MDDr. Petrák Tomáš Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 494 541 757
27.08. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841
02.09. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783
03.09. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
09.09. MUDr. Pokorná Věra Jana Pitry 448, Opočno 494 667 628
10.09. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
16.09. MUDr. Ptačovská Eva Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 603 933 466
17.09. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205
23.09. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
24.09. MUDr. Stejskalová Věra zdrav. středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263
28.09. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
30.09. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 777 667 353
01.10. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
07.10. MUDr. Tancurinová Jana Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151
08.10. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102
14.10. MDDr. Tomáš Jan Tyršova 515, Opočno, 777 667 353
15.10. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

Zubní pohotovost

Dovolená ZS Solnice:

17. 7. – 28. 7. a 14. 8. – 18. 8. 2017
Zástup zajištěn ve Skuhrově n. Bělou – MUDr. Juránková.

MUDr. Milada Juzová
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SDH Ještětice nezahálí
Letošní rok jsme začali zbrusu novou akcí pod názvem Veli-

konoční pochod do lomu. Proběhl na Velký pátek 14. 4. 2017
a  jelikož nám počasí přálo, tak se na startu na hřišti v Ještě-
ticích sešlo dohromady 50 lidí, jeden kočárek a pes. Vyrazili
jsme přes Zákoutí k Bílému Újezdu do JZD, kde jsme si pro-
hlédli malá telátka. Po prohlídce teletníku jsme pokračovali
přes osadu Roudné do lomu v Mastech. Nejdříve jsme zamířili
k vodopádu, u kterého následovalo malé občerstvení v podobě
mazanců. Poté, co jsme prošli lomem a prohlédli si ho i ze
shora, jsme pokračovali přes Polom na Škutinu, kde jsme se
napojili na červenou TZ, která nás dovedla přes židovský hřbi-
tov až do Podbřezí. V motorestu jsme poobědvali a vydali se po

Ze života v Ještěticích

III. čtvrtletí roku 2017

Červenec, srpen 
28. 7. – 19. 8. Letní kino ŠKODA AUTO  od 21.30 hod.

– místo konání: zámecký park Rychnov nad Kněžnou
– organizátor: ŠKODA AUTO a.s.

3. 8. – 31. 8. Autokino ŠKODA AUTO  od 21.30 hod.
– místo konání: fotbalové hřiště Prorubky, Liberk
– organizátor: ŠKODA AUTO a.s.

Září
3. září Loučení s létem - Rodinný den s Kodiaqem  od 9.00 do 16.30 hod.
neděle – den pro celou rodinu s tradiční Koloběžkiádou, testovacími jízdami vozy Kodiaq

a Superb, doprovodnými aktivitami a soutěžemi pro děti a dospělé
– finále programu - koncert pro celou rodinu
– místo konání: sportovní areál za Společenským domem Solnice
– organizátor: ŠKODA AUTO a.s., Solnický Brouček z.s.

27. září Drakiáda  od 16.00 hod.
středa – s sebou si vezměte buřt nebo párek na opečení a vše, co je k tomu třeba, zajištěn

bude pouze oheň a pruty
– místo konání: fotbalové hřiště Solnice
– organizátor: Solnický Brouček z.s.

Kalendář  akcí
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nové asfaltové cestě do Hrošky, odkud jsme pokračovali kolem poldru zpět do Ještětic na hřiště, kde byl
celý pochod řádně zakončen. Dohromady jsme za celý den našlapali 15 km. Akce se velice vydařila a ur-
čitě se stane každoroční tradicí.

Další hasičskou akcí bylo
pálení čarodějnic. Lampionový
průvod, který čítal 53 dětí
a 75 dospělých, se vydal
30. dubna od autobusové za-
stávky směrem na hřiště. Ces-
tou děti plnily různé úkoly, za
které dostávaly na kartičky ra-
zítka. V cíli si za vyplněnou
kartičku vyzvedly sladkou od-
měnu. Po setmění se zapálil
oheň a překvapením večera se
stal opravdu dlouhý ohňostroj.

Celý večer hrála hudba a bylo zajištěno různé občerstvení. Velký zájem byl o výborná grilovaná kuřata.
Součástí akce bylo i stavění májky.

SDH Ještětice se v letošním roce ujal pořadatelství okresního kola soutěže Plamen. Je to takzvaná tří-
denka – najíždí se v pátek a končí se v neděli vyhodnocením. Hra Plamen se do Ještětic vrátila po třech
letech a vydařila se. Soutěže se zúčastnilo 41 mládežnických týmů, což bylo 422 dětí a 190 vedoucích,
rozhodčích a technického personálu. Mezi staršími zvítězily Houdkovice a mezi mladšími Jílovice. Jsme
rádi, že se celá akce obešla bez velkých problémů, vše klapalo podle plánu a i díky počasí jsme všichni
prožili sice perný, ale příjemný víkend.

V sobotu 24. 6. 2017 se v letním
areálu v Ještěticích konal Dětský den.
Akce se těšila hojné účasti, neboť krásné
počasí i bohatý program přilákal mnoho
dětí a rodičů. Návštěvníci mohli zhléd-
nout westernovou show, přehlídku vo-
jenské historie v podání KVH Dobruška,
ukázku zemědělské a hasičské techniky.
Ovšem největší úspěch měla u diváků
puma americká jménem Mikuláš. Zvíře si
lidé mohli prohlédnout z bezprostřední
blízkosti a majitel o něm sdělil spoustu
zajímavých informací. Jelikož šelma přijela dobře nažraná a v dobré náladě, děti zůstaly celé a mohly si
naplno užívat zbytek dne. Byly pro ně připraveny různé soutěže, výtvarné dílničky, skákací hrad a další.
Velmi navštěvovanou atrakcí se letos stal řetízkový kolotoč. Atmosféru až do pozdních hodin doprová-
zela hudba a k mání byly dobroty z místní kuchyně.
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Sbor dobrovolných hasičů z Ještětic děkuje všem návštěvníkům za účast a těší se na další společné
akce, kterými budou např. Palírna CUP, Oslavy 130 let od založení SDH, Ještětický běh/pochod nebo
Štěpánská zábava.

Sledujte nás na FACEBOOKOVÉ stránce SDH Ještětice.
Fotky z akcí najdete na http://www.rajce.net/u1009418

SDH Ještětice



Společenská kronika

Narozené děti:

duben:            František Mach, Solnice

červen:            Beáta Rouhová, Solnice
Zora Fialová, Solnice

Ať je po celý život provází láska a štěstí!

Úmrtí:

duben:            Viera Schodová, 1950, Ještětice
Zdeněk Hořínek, 1941, Solnice

květen:            Miroslava Vaňková, 1948, Solnice

červen:            Naděžda Seidlová, 1946, Solnice

Čest jejich památce!

Rodina Hořínkova děkuje všem za projevenou soustrast a slova útěchy.

S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 2 7



2 8 w w w . s o l n i c e . c z

Solnický zpravodaj
Uzávěrka příspěvků: 15. června 2017

Vychází nákladem: 850 výtisků
Uzávěrka příštího čísla: 15. září 2017

Fotografie na obálce: Komín s čápy, Myslivecký den pro děti ze ZŠ
Foto: p. Josef Rak st.

Adresa redakce:
Redakce zpravodaje, MěÚ Solnice

renata.netikova@seznam.cz

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá za jejich stylizaci a případné tiskové chyby. 
Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.




